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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos 58,857,657.81 

Fondos 337,522.29 

Disponibilidades 337,481.61 

Bancos Comerciales M/ D 127,025.33 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 1J.0,456.28 

Anticipos de Fondos 40.68 

Anticipos a Empleados 0.00 

Anticipos por Servicios 40.68 

Deudores Monetarios 0.00 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

I nversiones Financieras 2,903,401.04 

Deudores Financieros 2,777,313.24 

Deudores por Reintegros 34,059.52 

Deudores Monetarios por Percibir 2,743,253.72 

Inversiones Intangibles 126,087.80 

Derechos de Propiedad Intangible 114,069.58 

Amortizaciones Acumuladas 187,981.78 

Inversiones en Existencias 2,575,067.21 

Existencias I nstitucionales 2,575,067.21 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 37,066.95 

Productos Textiles y Vestuarios 15,242.20 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 25,343.45 

Productos de Cuero y Caucho 1,384.25 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 1,005,584.35 

Minerales y Productos Derivados 1 5,020.67 

Materiales de Uso o Consumo 1,164,058.50 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 189,632.74 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 2 1,734.10 

Inversiones en Bienes de Uso 53,041,667.27 

Bienes Deprecia bies 45,768,703.96 

Bienes Inmuebles 79,968,057.51 

Maquinaria y Equipo de Producción l83,434.28 

Equipos Médicos y de Laboratorios 12,031,065.13 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 201,211.70 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 5,130, 278.17 

Depreciación Acumulada 52,546, 342.83 

Bienes nn DP.nrAd;ohiP." 7,172.963.31 

DEBE HABER 

49,621,741.50 50,873,861.12 

44,310,299.49 43,253,278.85 

27,938,550.53 27,833,770.90 

27,915,797.18 27,797,820.68 

22,753.35 35,950.22 

6,000.00 0.00 

6,000.00 0.00 

0.00 0.00 

16,365,748.96 15,419,507.95 

669,170.08 669,170.08 

1,761.50 1,761.50 

12,956,437.73 12,010,196.72 

2,738,379.65 2,738,379.65 

5,613.00 2,743,253.72 

o. o o 2,743,253.72 

0.00 0.00 

0.00 2,743,253.72 

5,613.00 0.00 

5,613.00 0.00 

0.00 0.00 

3,684,656.39 4,877,328.55 

3,684,656.39 4,877,328.55 

122,602.62 121,866.47 

20,610.13 22,682.53 

30,137.56 40,495.87 

0.00 197.75 

2,293,193.62 2,757,493.19 

0.00 776 .80 

939,369.39 1,629,602.52 

17,576.36 57,923.63 

261,166.71 246,289.79 

1,621,172.62 0.00 

1,621,172.62 0.00 

0 .00 0.00 

0 .00 0.00 

597,300.37 0.00 

87,575.67 0.00 

936,296.58 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
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SALDO 
ACUMULADO 

57,605,538.19 

1,394,542.93 

442,261.24 

245,001.83 

197,259.41 

6,040.68 

6,000.00 

40.68 

946,241.01 

0.00 

0 .00 

946,241.01 

0.00 

165,760.32 

34,059.52 

34,059.52 

0.00 

131,700.80 

419,682.58 

287,981.78 

1,382,395.05 

1,382,395.05 

37,803.10 

13,169.80 

14,985.14 

1,186.50 

541,284.78 

14,243.87 

573,825.37 

149,285.47 

36,611.02 

54,662,839.89 

47,389,876.58 

79,968,057.51 

583,434.28 

12,629,365.50 

288,787.37 

6,466,574.75 

52,546,342.83 

7.272.963.31 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

24301 Bienes Inmuebles 7,272,953.31 

Sub Total Título 58,857,657.81 

DEBE 

0.00 

49,621,741.50 

04/07/2018 
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HABER SALDO 
ACUMULADO 

0.00 7,272,963.31 

50,813,861.12 57,605,538.19 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 3,410 ,6 35.94 

Deuda Corriente 301,541.07 

Depósitos de Terceros 301,541.07 

Depósitos Ajenos 218,868 .56 

Anticipos por Servicios 82,672.51 

Depósitos Retenciones Fiscales 0.00 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 0.00 

Acreedores Monetarios 0.00 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Financiamiento de Terceros 3,109,094.87 

Acreedores Financieros 3,109,094.87 

Acreedores Monetarios por Pagar 3,109,094.87 

Sub Total Título 3,410,635.94 

DEBE HABER 

18,803,825.76 17,132,906.61 

15,709,082.67 17,135,876.61 

414,376.45 452,229.25 

47,123.75 33,101.65 

0.00 51,874.90 

352,499.41 352,499.41 

14,753.29 14,753.29 

15,294,706.22 16,683,647.36 

10,795,798.05 11,223,445.75 

1,401,194.98 2,320,879.61 

6,339.57 12,124.05 

491.86 36,316.19 

3,090,881.76 3,090,881. 76 

3,094,743.09 (2,970.00) 

3,094,743.09 (2,970.00) 

3,094,743.09 (2,970.00) 

18,803,825.76 17,132,906.61 
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SALDO 
ACUMULADO 

1,739,716.79 

1,728,335.01 

339,393.87 

204,846.46 

134,547.41 

0.00 

0.00 

1,388,941.14 

427,647.70 

919,684.63 

5,784.48 

35,824.33 

0.00 

11,381.78 

11,381.78 

11,381.78 

1,739,716.79 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 55,447,0 21.87 

Patrimonio Estatal 55,447,021.87 

Patrimonio 55,447,021.87 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 66,775,541.06 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 6,450,673.25 

Resultado Ejercicios Anteriores (17,827,064.64) 

Resultado Ejercicio Corriente 0 ,872.20 

Gastos de Gestión 0.00 

Gastos en Personal 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente 0.00 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

Indemnizaciones 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y servicios 0.00 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 

Productos de Cuero y Caucho 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Servicios Comerciales 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos 0.00 

Pasajes y Viáticos 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

Gastos en Bienes Capitalizables 0.0 0 

Maquinarias y Equipos de Producción 0.00 

Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

Gastos Financieros y Otros o. o o 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Ingresos de Gestión o.oo 

Tnnn~c;nc; nnr Tr;t~nc:;f,:ar,:an ri;u: r.nrri,:ant,:ac: Q,:a,rihirf;t~c 0.00 

DEBE HABER 

16,915,911.88 17,334,711.41 

o. o o o. o o 

0.00 o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 47,872.20 

0.00 ( 47 ,872.20) 

16,915,911.88 0.00 

11,223,445.75 0.00 

9,949,196.23 0.00 

38,912.73 0.00 

488,227.67 0.00 

601,172.90 0.00 

145,936.22 0.00 

5,661,497.91 0.00 

123,905.52 0.00 

22,795.63 0.00 

42,209.87 0.00 

615.02 0.00 

2,761,163.63 0.00 

1,559.18 0.00 

1,638,553.77 0.00 

72,418.91 0.00 

366,950.06 0.00 

127,170.86 0.00 

316,825.25 0.00 

36,371.28 0.00 

12,802.25 0.00 

1,256.40 0.00 

136,900.28 0.00 

12,275.30 0.00 

312.06 0.00 

1,684.84 0.00 

10,278.40 0.00 

12,124.05 o. o o 

12,124.05 0.00 

6,568.87 0.00 

6,568.87 0.00 

0.00 17,334,711.41 

0.00 16.656.948.50 
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SALDO 
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55,865,821.40 

55,447,021.87 

55,447,02 1.87 

66,775,541.06 

6,450,673.25 

(17,779,192.44) 

0.00 

16,915,911.88 

11,223,445.75 

9,949,196.23 

38,912.73 

488.227.67 

601,172.90 

145,936.22 

5,661,497.91 

123,905.52 

22,795.63 

42,209.87 

615.02 

2,761,163.63 

1,559.18 

1,638,553.77 

72,418 .91 

366,950.06 

127,170.86 

316,825.25 

36,371.28 

12,802.25 

1,256.40 

136,900.28 

12,275.30 

312.06 

1,684.84 

10,278.40 

12,124.05 

12,124.05 

6,568.87 

6,568.87 

17,334,711.41 

16.656,948.50 
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Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 0.00 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios o.oo 

Venta de Servicios Públicos 0.00 

Venta de Desechos y Residuos 0.00 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 

I ngresos Diversos 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 

Sub Total Título 55,447,021.87 

Total o.oo 

DEBE HABER 

0.00 12,944,890.23 

0 .00 309,587.87 

0 .00 3,402,470.40 

o.oo 669,170.08 

0.00 669,106.83 

0 .00 63.25 

0.00 8,592.83 

0 .00 1,76 1.50 

0 .00 6,831.33 

16,915,911.88 17,334,711.41 

85,341,479.14 85,341,479.14 
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SALDO 
ACUMULADO 

12,944,890.23 

309,587.87 

3,402,470.40 

669,170.08 

669,106.83 

63.25 

8,592.83 

1,761.50 

6,831.33 

55,865,821.40 

0.00 



Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2018 

Institucional 

jRECURSOS 

Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servicios 

Deudores Monetarios 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

(EN DOLARES) 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Maquinaria y Equipo de Producción 

Equipos Médicos y de laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

TOTAL RECURSOS 

r 

04/07/2018 
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Parcial ~~~~-~ Total 

1,394,542.93 

442,261.24 

245,001.83 

197,259.41 

6,040.68 

6,000.00 

40.68 

946,241.01 

946,241.01 

165,760.32 

34,059.52 

34,059.52 

131,700.80 

419,682.58 

(287,981.78) 

1,382,395.05 

1,382,395.05 

37,803.10 

13,169.80 

14,985.14 

1,186.50 

541,284.78 

14,243.87 

573,825.37 

149,285.47 

36,611.02 

54,662,839.89 

47,389,876.58 

79,968,057.51 

583,434.28 

12,629,365.50 

288,787.37 

6,466,574.75 

(52,546,342.83) 

7,272,963.31 

7,272,963.31 

57,605,538.19 



Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

Institucional 

!OBLIGACIONES 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Anticipos por Servicios 

Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

A.M. x Gastos Financieros y otros 

) A.M. x Inversiones en Activos Fijos 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejercicios Anteriores 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBLIGACIONES 

Parcial 1 

339,393.87 

204,846.46 

134,547.41 

1,388,941.14 

427,647.70 

919,684.63 

5,784.48 

35,824.33 

11,381.78 

11,381.78 

55,447,021.87 

66,775,541.06 

6,450,673.25 

(17,779,192.44) 

418,799.53 

04/ 07/2018 
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Total 

1,728,335.01 

11,381.78 

55,447,021.87 

418,799.53 

57,605,538.19 

Victor 9Janue{ qJentura Corneja 



Institucional 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

iASTOS DE GESTIO~ --.""] ~-CO~!ffij [-------·--¡~IÜ:_Q_ij =-ÍÑ~~ESOSJ?!= .. G.~_9N~ ---~=~------] L____ C..Q.~BIEm 
Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a I nst de Seguridad Social Privadas 

Indemnizaciones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

:ctos de Cuero y caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derectm 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes capitalizables 

Maquinarias y Equipos de Producción 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos Financieros y Otros 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

F de Ejercicios Anteriores -SUB TOTAL GASTOS __] 
_j RESULTADO_DEL_EJERCICIO 

TO]'AL DE GASTOS DE GESTION - - - J 

11,223,445.75 

9,949,196.23 

38,912.73 

488,227.67 

601,172.90 

145,936.22 

5,661,497.91 

123,905.52 

22,795.63 

42,209.87 

615.02 

2,761,163.63 

1,559.18 

1,638,553.77 

72,418.91 

366,950.06 

127,170.86 

316,825.25 

36,371.28 

12,802.25 

1,256.40 

136,900.28 

12,275.30 

312.06 

1,684.84 

10,278.40 

12,124.05 

12,124.05 

6,568.87 

6,568.87 

16,915,911.88 

418,799.53 

17,334,711.41 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0 .00 

0.00 

o.oo 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Venta de Servicios Públicos 

Venta de Desechos y Residuos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

~UB TOTAL INGRESOS 

16,656,948.50 

12,944,890.23 

309,587.87 

3,402,470.40 

669,170.08 

669,106.83 

63.25 

8,592.83 

1,761.50 

6,831.33 

17,334,711.41 

04/07/2018 
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i __ -~NTERIOR! 
0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0 .00 

0 .00 

o.oo 



Institucional 

~~. 
Ucda. Miriam Mazariego de Gi'l" 

Jefe Unidad Financiera Institucional 

..._. 

Hospital Nacional "Benjamín Bloom" 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

(EN DOLARES) 

9tf.anue[ o/entura Comej~ 
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Hospital Nacional " Benjamín Bloom" 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 

{EN DOLARES) 

Institucional 

ESTRUCTURA CORRIENTE ANTERIOR -
DISPONIBILIDADES INICIALES _[ 337 481.6 !, r 

DISPONIBILIDADES INICIALES 337,481.61 
RESULTADO OPERACIONAL NETO 124 so1.13 L--

FUENTES OPERACIONALES 15,419,507.95 
USOS OPERACIONALES 15,294,706.22 

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 20 022.10}1 
FUENTES NO OPERACIONALES 400,354 .35 
USOS NO OPERACIONALES 420,376.45 

) DISPONIBILIDAD FINAL l 
_____j 442l261.24 

) 

o.óO 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
o.o~ 
o.oo 
0.00 

0.00 
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Institucional 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 24,271,572.00 11,223,445.75 

511 Remuneraciones Permanentes 21,432,620.97 9,949,196.23 

51101 Sueldos 20,827,875.97 9,949,196.23 

51103 Aguinaldos 604,745.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 78,787.18 38,912.73 

51201 Sueldos 77,887.18 38,912.73 

J03 Aguinaldos 900.00 0.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 1,434,134.52 488,227.67 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 1,421,843.40 488,008.31 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 12,2.91.12 2.19.36 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 1,178,033.80 601,172.90 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 1,177,569.46 600,946.22. 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 464.34 22.6.68 

517 Indemnizaciones 147,995.53 145,936.22. 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 147,995.53 145,936.22 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 4,559,569.81 2,320,879.61 

541 Bienes de Uso y Consumo 2,274,681.65 1,320,465.31 

54101 Productos Alimenticios para Personas 250,930.29 118,362.69 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 176.28 5.28 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 20,732.2S 16,616.78 

~S Productos de Papel y Cartón 79,060.07 28,878.34 

54106 Productos de Cuero y Caucho 625.27 355.27 

54107 Productos Químicos 127,593.30 81,S73.80 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 135,279.65 32,901.20 

54109 Uantas y Neumáticos 62.00 62.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 223,431.77 146,300.87 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 530.74 5.74 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 2,486.64 776.64 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 939,113.00 608,483.42 

54114 Materiales de Oficina 1,571.75 611.75 

54115 Materiales Informáticos 14,131.99 8,436.99 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 23,676.21 13,176.21 

54119 Materiales Eléctricos 16,397.81 8,443.81 

54123 Oxígeno 418,542.65 245,863.45 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 20,339.98 9,611.07 

542 Servicios Básicos 489,745 .70 366,950.06 
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HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM" 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2018 
( EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54202 Servicios de Agua 20,079.30 14,456.90 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 9,600.00 4,012.72 

54204 Servicios de Correos 21.00 21.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 1,228,167.38 495,307.56 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 425,288.37 105,961.03 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 6,165.21 3,345.21 

)03 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 19,680.25 17,864.62 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 8.14 8.14 

54305 Servicios de Publicidad 254.25 254.25 

54306 Servicios de Vigilancia 179,533.72 91,248.58 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 489,705.00 226,085.00 

54309 Servicios de Laboratorios 785.95 185.95 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,781.25 1,181.25 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 17,100.00 6,524.50 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 15,066.60 6,277.75 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 72,798.64 36,371.28 

544 Pasajes y Viáticos 1,256.40 1,256.40 

54401 Pasajes al Interior 1,124.40 1,124.40 

54403 Viáticos por Comisión Interna 132.00 132.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 565,718.68 136,900.28 

ft1 Servicios Médicos 547,353.26 126,668.58 

54503 Servicios Jurídicos 16,252.32 8,118.60 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 2,11 3.10 2,113. 10 

55 Gastos Financieros y Otros 19,950.00 12,124.05 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 17,069.21 12,124.05 

55507 Tasas 242.29 92.29 

55508 Derechos 167.16 167.16 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 16,659.76 11,864.60 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 2,880.79 0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,880.79 0.00 

56 Transferencias Corrientes 3,500.00 0.00 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 3,500.00 0.00 

56304 A Personas Naturales 3,500.00 0.00 

61 Inversiones en Activos Fijos 40,146.19 36,316.19 

611 Bienes Muebles 34,533.19 30,703.19 

61104 Equipos Informáticos 9,387.00 5,557.00 
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CODIGO 

614 Intangibles 

HOSPITAL NACIONAL "BENJAMÍN BLOOM " 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de JuniCl del 2018 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

5,613.00 5,613.00 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 5,613.00 5,613.00 

Total Rubro 28,894,738.00 13,592,765.60 

Total Cuenta 28,894,738.00 13,592,765.60 

Total Especifico 28,894,738.00 13,592,765.60 
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licda. Miri am Mazariego de Girón 
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